COMISSÃO DE LICITAÇÃl

República Federativa do Brasil R_ _  ___
Estado do Ceará prefeitura municipal oi cebrq

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2002.04/2017-04

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Março do ano de dois mil e dezessete, às
09h15min, na Biblioteca Municipal, localizada à Praça Antônio Marques S/N, Bairro
Centro, Cedro/CE reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua
equipe de apoio: Vicente Fernando Gonçalves Fonseca e Niago Alias de Oliveira Lima
e a seguinte empresa: ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, neste ato
representada por seu sócio administrador o Sr. Francisco Erasmo Ferreira da Costa,
inscrito no CPF sob o No. 174.823.803-53 para a abertura da sessão referente ao
Pregão Presencial N°. 2002.04/2017-04, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. Após uma
tolerância de 15 (quinze) minutos, o Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de
Habilitação Preliminar, convocando o licitante presente para o credenciamento, após
a análise dos documentos apresentados foi declarada credenciada por cumprir todos
os requisitos de credenciamento preconizados no instrumento convocatório. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope de
proposta, que após a análise das propostas foi declarada classificada para os lotes
cotados e iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE I (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS) -  PROPOSTA INICIAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 103.956,00 (cento e três mil
novecentos e cinquenta e seis reais), após a negociação direta com o
representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência acostado
as fls. 52/62 do referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade
mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de R$
96.441,00 (noventa e seis mil quatrocentos e quarenta e um reais)

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA R$ 96.441,00 (noventa e seis mil
quatrocentos e quarenta e um reais)

LOTE II (FRUTAS E VERDURAS) -  PROPOSTA INICIAL
J ;

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 45.826*40 (quarenta e cinco
mil oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), após a negociação direta
com o representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência
acostado as fls. 52/62 do referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da
realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de
R$ 44.799,90 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos)

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook. com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a
República Federativa do Brasil prefeituraMuwHOfçiow

Estado do Ceará
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 44.799,90 (quarenta e quatro
mil setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

LOTE III (CARNES E FRIOS) -  PROPOSTA INICIAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 44.178,00 (quarenta e quatro
mil cento e setenta e oito reais), após a negociação direta com o representante
legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência acostado as fls. 52/62 do
referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade mercadológica,
logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de R$ 41.954,00 (quarenta e
um mil novecentos e cinquenta e quatro reais)

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 41.954,00 (quarenta e um mil
novecentos e cinquenta e quatro reais)

LOTE IV (DIVERSOS) -  PROPOSTA INICIAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 42.109,20 (quarenta e dois
mil cento e nove reais e vinte centavos), após a negociação direta com o
representante legal da empresa partícipe, conforme Termo de Referência acostado
as fls. 52/62 do referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade
mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de R$
40.392,50 (quarenta mil trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 40.392,50 (quarenta mil
trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE V (PÃES) -  PROPOSTA INICIAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 8.700,00 (oito mil e
setecentos reais), após a negociação direta com o representante legal da empresa
partícipe, conforme Termo de Referência acostado as fls. 52/62 do referido processo,
constatou-se encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, o pregoeiro
resolveu acatar o valor proposto.

LOTE V -  PROPOSTA FINAL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  ComissãoJienfíãnentesde Licitação J
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.eov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 8.700,00 (oito mil e
setecentos reais)

LOTE VI (POLPA DE FRUTAS) -  PROPOSTA INICIAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 21.138,00 (vinte e um mil
cento e trinta e oito reais), após a negociação direta com o representante legal da
empresa partícipe, conforme Termo de Referência acostado as fls. 52/62 do referido
processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo,
resolveram negociar e chegaram ao valor global de R$ 20.748,00 (vinte mil
setecentos e quarenta e oito reais)

LOTE VI -  PROPOSTA FINAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 20.748,00 (vinte mil
setecentos e quarenta e oito reais)

LOTE VII (ENLATADOS/DIVERSOS) -  PROPOSTA INICIAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 193.545,80 (cento e noventa e
três mil, quinhentos e quarenta e cindo reais e oitenta centavos), após a
negociação direta com o representante legal da empresa partícipe, conforme Termo
de Referência acostado as fls. 52/62 do referido processo, constatou-se encontrar-se
dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor
global de R$ 182.395,80 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais
e oitenta centavos).

LOTE VII -  PROPOSTA FINAL

R$ 182.395,80 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta
centavos)

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA )
LOTE VIII (LEITE E BEBIDAS LÁCTEAS) -  PROPOSTA INICIAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 20.640,00 (vinte mil seiscentos
e quarenta reais), após a negociação direta com o representante legal da empresa
partícipe, conforme Termo de Referência acostado as fls. 52/62 do referido processo,
constatou-se encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram
negociar e chegaram ao valor global de R$ 19.140,00 (dezenove mil cento e quarenta/
reais) | kJ

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook. com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

F, 'VM,

LOTE VIII -  PROPOSTA FINAL

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 19.140,00 (dezenove mil cento
e quarenta reais)

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedoras as empresas ERASMO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA para os Lotes I ao VIII, após terminada a
etapa de lances verbais, o Pregoeiro convocou o licitante para rubricar as propostas.
Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos
documentos de habilitação da empresa arrematante, ao qual apresentou todos os
documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório, sendo declarada
HABILITADA, em seguida, o pregoeiro solicitou do partícipe vencedor a proposta com
os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. Estando todos os
presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente sessão que vai
assinada por todos os presentes. Cedro - CE, 22 de março de 2017.

t o Oranciscoincisco Antônr
PREGOEIRO

Vicente Fernando Gonçalves Fonseca
APOIO

HjiaapWlIãslia ^ k l Iã s ^ Ò liv e ír a .A VW\Ç)L ima
APOIO

LICITANTE:

ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Francisco Erãsmo Ferreira Costa

Sócio

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com